
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

 ОДИНЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
от 22.05.2018 № 2282 

 
 
 
 

О внесении изменений в 
муниципальную программу 
Одинцовского муниципального 
района Московской области 
«Развитие дорожно-транспортной 
системы Одинцовского 
муниципального района 
Московской области» 

 
 

В соответствии с Порядком разработки и реализации 
муниципальных программ Одинцовского муниципального района 
Московской области, утвержденным постановлением Администрации 
Одинцовского муниципального района от 03.07.2013 №1537, в связи с 
изменением объемов финансирования мероприятий на 2018 год 
муниципальной программы Одинцовского муниципального района 
Московской области «Развитие дорожно-транспортной системы 
Одинцовского муниципального района Московской области», 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести в муниципальную программу Одинцовского 

муниципального района Московской области «Развитие дорожно-
транспортной системы Одинцовского муниципального района 
Московской области», утвержденную постановлением Администрации 
Одинцовского муниципального района от 24.11.2016 №6720 (в редакции 
от 20.04.1018  №1788), следующие изменения:  

1.1.  В паспорте муниципальной программы раздел «Источники 
финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:» 
изложить в следующей редакции: 
« 

Источники 
финансирования  
муниципальной 
программы, в том числе 
по годам: 

Всего 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 

Средства 
федерального 
бюджета 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 



Средства бюджета 
Дорожного фонда 
Московской области 

1 142004,92300 893783,66300 248221,26000 0,00000 0,00000 0,00000 

Средства бюджета 
Одинцовского 
муниципального 
района 

491045,85790 332519,04400 40026,81390 39500,00000 39500,00000 39500,00000 

Средства бюджетов 
сельских поселений, 
передаваемые в 
бюджет 
Одинцовского 
муниципального 
района 

497358,47432 166620,96032 130039,39800 66899,37200 66899,37200 66899,37200 

Средства бюджетов 
городских поселений, 
передаваемые в 
бюджет 
Одинцовского 
муниципального 
района 

1254768,68175 263852,64179 308126,01500 165248,53896 258770,74300 258770,74300 

Средства бюджетов 
городских и сельских 
поселений 
Одинцовского 
муниципального 
района 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений 

Внебюджетные 
источники 

- - объем финансирования не определен 

Всего, в том числе по 
годам: 

3385177,93697 1656776,30911 726413,48690 271647,91096 365170,11500 365170,11500 

«». 
 

1.2. Подраздел 3.1 раздела 3 «Порядок взаимодействия 
ответственного за выполнение мероприятий муниципальной программы, с 
муниципальным заказчиком муниципальной программы» изложить в 
редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

1.3. Приложение № 1 к муниципальной программе изложить в 
редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

1.4. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в 
редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению. 

1.5. Приложение № 3 к муниципальной программе изложить в 
редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 
Администрации Одинцовского муниципального района. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 

 
Исполняющий обязанности 
руководителя Администрации         Т.В. Одинцова 



 
                                                                Приложение № 1 к Постановлению  

 Администрации Одинцовского                                                                                                                                
муниципального района  

                                                              от  22.05.2018 № 2282 
 

 

 

3.1. Порядок взаимодействия с сельскими и городскими поселениями 
Одинцовского муниципального района. 

 
Сельские и городские поселения Одинцовского муниципального района 

Московской области участвуют в реализации муниципальной программы  
«Развитие дорожно-транспортной системы Одинцовского муниципального 
района Московской области» на 2017-2021 годы на условиях 
софинансирования мероприятий и передачи полномочий в рамках 
заключенных соглашений между Одинцовским муниципальным районом 
Московской области и муниципальными образованиями сельских и 
городских поселений Одинцовского муниципального района Московской 
области. 

Финансирование мероприятий Задачи № 1, в том числе за счет средств 
иных межбюджетных трансфертов из бюджетов сельских поселений 
Одинцовского муниципального района в бюджет Одинцовского 
муниципального района в соответствии с соглашениями «О передаче иных 
межбюджетных трансфертов из бюджетов сельских поселений 
Одинцовского муниципального района Московской области в бюджет 
Одинцовского муниципального района Московской области на выполнение 
муниципальной программы Одинцовского муниципального района 
«Развитие дорожно-транспортной системы Одинцовского муниципального 
района Московской области» составит:  
 

Средства бюджетов сельских поселений, 
направленные на содержание объектов дорожного хозяйства 

Сельские 
поселения ОМР 

2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 

Сельское 
поселение 
Горское 

8 985,40000 11 589,498 0,00000 0,00000 0,00000 

Сельское 
поселение 
Ершовское 

14 038,00000 11 248,00000 9 997,00000 9 997,00000 9 997,00000 

Сельское 
поселение 
Жаворонковское 

43 204,79508 25 538,90000 23 000,00000 23 000,00000 23 000,00000 

Сельское 
поселение 

5 463,03500 6 000,00000 5 361,00000 5 361,00000 5 361,00000 



Захаровское 
Сельское 
поселение 
Назарьевское 

5 355,87733 7 000,00000 7 000,00000 7 000,00000 7 000,00000 

Сельское 
поселение 
Никольское 

5 237,10000 7 000,00000 7 000,00000 7 000,00000 7 000,00000 

Сельское 
поселение 
Успенское 

14 000,00000 14 000,00000 13 441,37200 13 441,37200 13 441,37200 

Сельское 
поселение 
Часцовское 

4 000,00000 1 100,00000 1 100,00000 1 100,00000 1 100,00000 

ИТОГО: 100 284,20741 83 476,398 66 899,37200 66 899,37200 66 899,37200 

Средства бюджета ОМР,  
направленные на содержание объектов дорожного хозяйства  

на территории сельских поселений 
Сельское 
поселение 
Горское 

0,00000 3 900,00000 3 900,00000 3 900,00000 3 900,00000 

Сельское 
поселение 
Ершовское 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Сельское 
поселение 
Жаворонковское 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Сельское 
поселение 
Захаровское 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Сельское 
поселение 
Назарьевское 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Сельское 
поселение 
Никольское 

0,00000 1 000,00000 1 000,00000 1 000,00000 1 000,00000 

Сельское 
поселение 
Успенское 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Сельское 
поселение 
Часцовское 

0,00000 2 105,932 2 105,932 2 105,932 2 105,932 

ИТОГО: 0,00000 7 005,93200 7 005,93200 7 005,93200 7 005,93200 

ВСЕГО на содержание объектов дорожного хозяйства 
Сельское 
поселение 
Горское 

8 985,40000 15 489,498000 3 900,00000 3 900,00000 3 900,00000 

Сельское 
поселение 
Ершовское 

14 038,00000 11 248,00000 9 997,00000 9 997,00000 9 997,00000 

Сельское 
поселение 

43 204,79508 25 538,00000 23 000,00000 23 000,00000 23 000,00000 



Жаворонковское 

Сельское 
поселение 
Захаровское 

5 463,03500 6 000,00000 5 361,00000 5 361,00000 5 361,00000 

Сельское 
поселение 
Назарьевское 

5 355,87733 7 000,00000 7 000,00000 7 000,00000 7 000,00000 

Сельское 
поселение 
Никольское 

5 237,10000 8 000,00000 8 000,00000 8 000,00000 8 000,00000 

Сельское 
поселение 

Успенское 
14 000,00000 14 000,00000 13 441,37200 13 441,37200 13 441,37200 

Сельское 
поселение 
Часцовское 

4 000,00000 3 205,93200 3 205,93200 3 205,93200 3 205,93200 

ИТОГО: 100 284,20741 90 482,33000 73 905,304 73 905,304 73 905,304 

 
 

Ремонт объектов дорожного хозяйства 

Сельские 
поселения ОМР 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 

Сельское 
поселение 
Горское 

0,00000 8 007,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Сельское 
поселение 
Ершовское 

0,00000 5 356,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Сельское 
поселение 
Жаворонковское 

32 250,77671 7 000,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Сельское 
поселение 
Захаровское 

0,00000 3 200,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Сельское 
поселение 
Назарьевское 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Сельское 
поселение 
Никольское 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Сельское 16 757,00000 20 000,00000 0,00000 0,00000 0,00000 



поселение 

Успенское 

Сельское 
поселение 
Часцовское 

0,00000 3 000,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

ИТОГО: 49 007,77671 46 563,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

 
В соответствии с соглашениями между Одинцовским муниципальным 

районом Московской области и городскими поселениями Одинцовского 
муниципального района Московской области «О передаче части полномочий 
по осуществлению дорожной деятельности в отношении автомобильных 
дорог местного значения» финансирование мероприятий Задачи № 1 за счет 
иных межбюджетных трансфертов из бюджетов городских поселений 
Одинцовского муниципального района, передаваемых в бюджет 
Одинцовского муниципального района составит: 

 
 
 

Поселение 
Одинцовск
ого 
муниципал
ьного 
района 

Средства бюджетов 
поселений 

Средства бюджетов 
поселений 

Средства бюджетов 
поселений 

Средства бюджетов 
поселений 

Средства бюджетов 
поселений 

2017 год 
(тыс. руб.) 

2018 год 
(тыс. руб.) 

2019 год 
(тыс. руб.) 

2020 год  
(тыс. руб.) 

2021 год 
(тыс. руб.) 

Содерж. 
объектов 
дорожног

о 
хозяйства 

Обеспеч. 
исп-ния 

части 
полномоч. 

по 
дорожной 

деят-ти 

Содерж. 
объектов 
дорожног

о 
хозяйства 

Обеспеч. 
исп-ния 

части 
полномоч. 

по 
дорожной 

деят-ти 

Содерж. 
объектов 

дорожного 
хозяйства 

Обеспеч. 
исп-ния 

части 
полномоч. 

по 
дорожной 

деят-ти 

Содерж. 
объектов 
дорожног

о 
хозяйства 

Обеспеч. 
исп-ния 

части 
полномоч. 

по 
дорожной 

деят-ти 

Содерж. 
объектов 

дорожного 
хозяйства 

Обеспеч. 
исп-ния 

части 
полномоч.  

по  
дорожной 

деят-ти 

Городское 
поселение 
Большие 
Вяземы 

9971,64381 712,189 9971,673 712,189 9971,673 712,189 9971,673 712,189 9971,673 712,189 

Городское 
поселение 
Голицыно 

14406,4748
1 922,212 14042,39

6 922,212 12648,20
9 922,212 2648,209 922,212 12648,20

9 922,212 

Городское 
поселение 

Заречье 
4354,12 232,846 5630,242 232,846 5630,242 232,846 5630,242 232,846 5630,242 232,846 

Городское 
поселение 
Кубинка 

3671,564 111,518 5002,764 111,518 5002,764 111,518 5002,764 111,518 5002,764 111,518 

Городское 
поселение 

Лесной 
городок 

13468,025 856,199 12961,9925
7 856,199 12000,880 856,199 12000,880 856,199 12000,880 856,199 

Городское 
поселение 
Новоивано

вское 
6041,022 454,093 6816,418 454,093 6227,918 454,093 6227,918 454,093 6227,918 454,093 

Городское 
поселение 
Одинцово 

164152,072
17 8000,00 200000,0 4000,00 106477,7959

6 4000,00 200000,0 4000,00 200000,0 4000,00 



ИТОГО: 216064,9217
9 11289,057 254425,4

8557 7289,057 157959,4819
6 7289,057 251481,6

86 7289,057 251481,68
6 7289,057 

 
 
 

Ремонт объектов дорожного хозяйства 
 

Поселение 
Одинцовского 
муниципального 
района 

Средства бюджетов поселений 

2017 год 
(тыс. руб.) 

2018 год 
(тыс. руб.) 

2019 год 
(тыс. руб.) 

2020 год 
(тыс. руб.) 

2021 год 
(тыс. руб.) 

Городское поселение 
Большие Вяземы 3 900,00 4000,0 0 0 0 

Городское поселение 
Голицыно 6 064,800 9643,419 0 0 0 

Городское поселение 
Заречье 0 3444,0 0 0 0 

Городское поселение 
Кубинка 0 8173,516 0 0 0 

Городское поселение 
Лесной городок  0 3 038,88743 0 0 0 

Городское поселение 
Новоивановское 1 945,176 0 0 0 0 

Городское поселение 
Одинцово  17 000,00 17383,0 0 0 0 

ИТОГО: 28909,97600 45682,82243 0 0 0 

 
В соответствии с дополнительным Соглашением о передаче иных 

межбюджетных трансфертов сельским поселением Горское в бюджет 
Одинцовского муниципального района на погашение кредиторской 
задолженности Мероприятия 1.3. «Капитальный ремонт объектов дорожного 
хозяйства»: 

 
Поселение 
Одинцовского 
муниципального 
района 

Средства бюджета 
поселения 
2017 год 

(тыс. руб.) 
Сельское 
поселение 
Горское  

17328,97620 

ИТОГО: 17328,97620 

 
 
В соответствии с соглашением между Одинцовским муниципальным 

районом Московской области и городским поселением Одинцово 
Одинцовского муниципального района Московской области «О передаче 
части полномочий по решению вопросов местного значения г.п. Одинцово 
по строительству автомобильных дорог общего пользования» 
финансирование мероприятий Задачи № 6 за счет средств бюджета г.п. 



Одинцово, передаваемых в бюджет Одинцовского муниципального района, 
составит: 

 
Поселение 
Одинцовского 
муниципального 
района 

Средства бюджета 
поселения 

Средства бюджета 
поселения 

2017 год 
(тыс.руб.) 

2018 год 
(тыс.руб.) 

Городское 
поселение 
Одинцово 

7 588,687 
 

728,650 

ИТОГО: 7 588,687 728,650 

 
  
 
 
Председатель Комитета  
по строительству и развитию  
дорожно-транспортной инфраструктуры                             Г.Б. Кувшинникова 
 



  

  

  

            

  

Приложение № 2 к 
Постановлению 
Администрации                   
Одинцовского 

муниципального района                                        
от 22.05.2018 № 2282     

                                                                                                                                                                                                                                                                                               
Приложение № 1 к 

муниципальной программе 
Перечень мероприятий муниципальной программы «Развитие дорожно-транспортной системы Одинцовского 

муниципального района Московской области».  
                          

№ 
п\п 

Мероприя
тия по 

реализаци
и  

программ
ы 

Срок 
испол
нения 
меро
прият

ия 

Источни
ки 

финанси
рования  

Объем 
финанси
рования 
меропри

ятия в 
2016 
году  
(тыс. 
руб.)     

Всего 
(тыс. 
руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. 
руб.) Ответст

венный  
за 

выполн
ение 

меропр
иятия 

Результат
ы  

выполнен
ия 

мероприя
тий 

2017 2018 2019 2020 2021 

1 2 5 4 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
1. Задача 1                        

Дорожная 
деятельнос

2017-
2021 Итого          

597 
622,4940

0 

2 078 
294,2131

4 

467 
444,1811

8 

625 
338,38

600 

266 
155,74

596 

359 
677,95

000 

359 
677,9
5000 

Муници
пальное 
казенно

Обеспече
ние 
качествен



ть в 
отношении 
дорог 
общего 
пользован
ия 
местного 
значения 
Одинцовск
ого 
муниципал
ьного 
района 

Средства 
Дорожно
го 
Фонда 
Московс
кой 
области 

15 
760,0000

0 

172 
761,0000

0 

19 
394,0000

0 

153 
367,00

000 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,000
00 

е 
учрежд
ение 
«Упрдо
ркапстр
ой 
Одинцо
вского 
муници
пальног
о 
района» 

ного и 
безопасн
ого 
движения 
по 
автомоби
льным 
дорогам 
общего 
пользова
ния на 
территор
ии 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района. 

Средства 
бюджета 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района  

37 
957,1870

0 

161 
723,3940

7 

25 
165,2660

7 

34 
534,62

300 

34 
007,83

500 

34 
007,83

500 

34 
007,8
3500 

Средства 
бюджето
в 
сельских 
поселен
ий, 
передава
емые в 
бюджет 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района 

228 
150,4550

0 

497 
358,4743

2 

166 
620,9603

2 

130 
039,39

800 

66 
899,37

200 

66 
899,37

200 

66 
899,3
7200 



Средства 
бюджето
в 
городски
х 
поселен
ий, 
передава
емые в 
бюджет 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района 

315 
754,8520

0 

1 246 
451,3447

5 

256 
263,9547

9 

307 
397,36

500 

165 
248,53

896 

258 
770,74

300 

258 
770,7
4300 

1.1. Мероприя
тие 1.1. 
Содержан
ие 
объектов 
дорожного 
хозяйства 

2017-
2021 

Итого    
364 

868,9180
0 

1 543 
895,7107

3 

316 
349,1292

0 

344 
907,81

557 

231 
864,78

596 

325 
386,99

000 

325 
386,9
9000 

Муници
пальное 
казенно
е 
учрежд
ение 
«Упрдо
ркапстр
ой 
Одинцо

Соответс
твие 
объектов 
дорожног
о 
хозяйства 
норматив
ным 
требован
иям 

Средства 
бюджета 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района  

13 
288,0000

0 

28 
023,7280

0 
0,00000 

7 
005,93

200 

7 
005,93

200 

7 
005,93

200 

7 
005,9
3200 



Средства 
бюджето
в 
сельских 
поселен
ий, 
передава
емые в 
бюджет 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района 

115 
017,0120

0 

384 
458,7214

1 

100 
284,2074

1 

83 
476,39

800 

66 
899,37

200 

66 
899,37

200 

66 
899,3
7200 

вского 
муници
пальног
о 
района» 

Средства 
бюджето
в 
городски
х 
поселен
ий, 
передава
емые в 
бюджет 
Одинцов
ского 
муницип
ального 

236 
563,9060

0 

1 131 
413,2613

2 

216 
064,9217

9 

254 
425,48

557 

157 
959,48

196 

251 
481,68

600 

251 
481,6
8600 



района 

1.1.
1. 

Содержан
ие 
объектов 
дорожного 
хозяйства 
на 
территори
ях 
сельских 
поселений 2017-

2021 

Итого    
128 

305,0120
0 

412 
482,4494

1 

100 
284,2074

1 

90 
482,33

000 

73 
905,30

400 

73 
905,30

400 

73 
905,3
0400 

Муници
пальное 
казенно
е 
учрежд
ение 
«Упрдо
ркапстр
ой 
Одинцо
вского 
муници
пальног
о 
района» 

Соответс
твие 
объектов 
дорожног
о 
хозяйства 
норматив
ным 
требован
иям на 
территор
ии 
сельских 
поселени
й. 

Средства 
бюджета 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района  

13 
288,0000

0 

28 
023,7280

0 
0,00000 

7 
005,93

200 

7 
005,93

200 

7 
005,93

200 

7 
005,9
3200 

Средства 
бюджето
в 
сельских 
поселен
ий, 
передава
емые в 
бюджет 

115 
017,0120

0 

384 
458,7214

1 

100 
284,2074

1 

83 
476,39

800 

66 
899,37

200 

66 
899,37

200 

66 
899,3
7200 



Одинцов
ского 
муницип
ального 
района 

1.1.
1.1. 

Содержан
ие 
объектов 
дорожного 
хозяйства 
на 
территори
ях 
сельских 
поселений 2017-

2021 

Средства 
бюджета 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района  

13 
288,0000

0 

28 
023,7280

0 
0,00000 

7 
005,93

200 

7 
005,93

200 

7 
005,93

200 

7 
005,9
3200 

  Соответс
твие 
объектов 
дорожног
о 
хозяйства 
норматив
ным 
требован
иям на 
территор
ии 
сельских 
поселени
й. 

Средства 
бюджето
в 
сельских 
поселен
ий, 
передава
емые в 
бюджет 
Одинцов
ского 
муницип
ального 

115 
017,0120

0 

367 
550,0813

3 

83 
375,5673

3 

83 
476,39

800 

66 
899,37

200 

66 
899,37

200 

66 
899,3
7200 



района 

1.1.
1.2 

Погашени
е 
кредиторс
кой 
задолженн
ости за 
содержани
е объектов 
дорожного 
хозяйства 

2017 

Средства 
бюджето
в 
сельских 
поселен
ий, 
передава
емые в 
бюджет 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района 

0,00000 
16 

908,6400
8 

16 
908,6400

8 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,000
00 

  Отсутств
ие 
кредитор
ской 
задолжен
ности 

1.1.
2. 

Содержан
ие 
объектов 

2017-
2021 Итого    

236 
563,9060

0 

1 131 
413,2613

2 

216 
064,9217

9 

254 
425,48

557 

157 
959,48

196 

251 
481,68

600 

251 
481,6
8600 

Муници
пальное 
казенно

Соответс
твие 
объектов 



дорожного 
хозяйства 
на 
территори
ях 
городских 
поселений 

Средства 
бюджета 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района  

0,00000 0,00000 0,00000 0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,000
00 

е 
учрежд
ение 
«Упрдо
ркапстр
ой 
Одинцо
вского 
муници
пальног
о 
района» 

дорожног
о 
хозяйства 
норматив
ным 
требован
иям на 
территор
ии 
городски
х 
поселени
й. 

Средства 
бюджето
в 
городски
х 
поселен
ий, 
передава
емые в 
бюджет 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района 

236 
563,9060

0 

1 131 
413,2613

2 

216 
064,9217

9 

254 
425,48

557 

157 
959,48

196 

251 
481,68

600 

251 
481,6
8600 

1.1.
2.1. 

Содержан
ие 
объектов 
дорожного 
хозяйства 
на 

2017-
2021 

Средства 
бюджета 
Одинцов
ского 
муницип
ального 

0,00000 0,00000 0,00000 0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,000
00 

  Соответс
твие 
объектов 
дорожног
о 
хозяйства 



территори
ях 
городских 
поселений 

района норматив
ным 
требован
иям на 
территор
ии 
городски
х 
поселени
й. 

Средства 
бюджето
в 
городски
х 
поселен
ий, 
передава
емые в 
бюджет 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района 

236 
563,9060

0 

1 115 
861,1891

5 

200 
512,8496

2 

254 
425,48

557 

157 
959,48

196 

251 
481,68

600 

251 
481,6
8600 



1.1.
2.2 

Погашени
е 
кредиторс
кой 
задолженн
ости за 
содержани
е объектов 
дорожного 
хозяйства 

2017 

Средства 
бюджето
в 
городски
х 
поселен
ий, 
передава
емые в 
бюджет 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района 

0,00000 
15 

552,0721
7 

15 
552,0721

7 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,000
00 

  Отсутств
ие 
кредитор
ской 
задолжен
ности 

1.2. Мероприя
тие 1.2. 
Ремонт 
объектов 
дорожного 
хозяйства 

2017-
2021 

Итого          
141 

117,8020
0 

342 
924,5751

4 

97 
311,7527

1 

245 
612,82

243 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,000
00 

Муници
пальное 
казенно
е 
учрежд
ение 
«Упрдо
ркапстр
ой 
Одинцо

Ремонт 
57840,00 
кв. м 
автомоби
льных 
дорог 
общего 
пользова
ния 
местного 

Средства 
Дорожно
го 
Фонда 
Московс
кой 
области 

15 
760,0000

0 

172 
761,0000

0 

19 
394,0000

0 

153 
367,00

000 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,000
00 



Средства 
бюджета 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района  

0,00000 0,00000 0,00000 0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,000
00 

вского 
муници
пальног
о 
района» 

значения. 

Средства 
бюджето
в 
сельских 
поселен
ий, 
передава
емые в 
бюджет 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района 

60 
737,5430

0 

95 
570,7767

1 

49 
007,7767

1 

46 
563,00

000 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,000
00 



Средства 
бюджето
в 
городски
х 
поселен
ий, 
передава
емые в 
бюджет 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района 

64 
620,2590

0 

74 
592,7984

3 

28 
909,9760

0 

45 
682,82

243 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,000
00 

1.2.
1. 

Ремонт 
объектов 
дорожного 
хозяйства 
на 
территори
ях 
сельских 
поселений 

2017-
2021 

Итого    
68 

617,5430
0 

100 
814,7767

1 

49 
007,7767

1 

51 
807,00

000 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,000
00 

Муници
пальное 
казенно
е 
учрежд
ение 
«Упрдо
ркапстр
ой 
Одинцо

Ремонт  
автомоби
льных 
дорог 
общего 
пользова
ния 
местного 
значения 
на 

Средства 
Дорожно
го 
Фонда 
Московс
кой 
области 

7 
880,0000

0 

5 
244,0000

0 
0,00000 

5 
244,00

000 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,000
00 



Средства 
бюджета 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района  

0,00000 0,00000 0,00000 0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,000
00 

вского 
муници
пальног
о 
района» 

территор
ии 
сельских 
поселени
й. 

Средства 
бюджето
в 
сельских 
поселен
ий, 
передава
емые в 
бюджет 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района 

60 
737,5430

0 

95 
570,7767

1 

49 
007,7767

1 

46 
563,00

000 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,000
00 

1.2.
1.1 

Ремонт 
объектов 
дорожного 
хозяйства 
на 
территори
ях 

201-
2021 

Средства 
Дорожно
го 
Фонда 
Московс
кой 
области 

7 
880,0000

0 

5 
244,0000

0 
0,00000 

5 
244,00

000 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,000
00 

  Ремонт  
автомоби
льных 
дорог 
общего 
пользова
ния 



сельских 
поселений 

Средства 
бюджета 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района 

0,00000 0,00000 0,00000 0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,000
00 

местного 
значения 
на 
территор
ии 
сельских 
поселени
й. Средства 

бюджето
в 
сельских 
поселен
ий, 
передава
емые в 
бюджет 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района 

60 
737,5430

0 

63 
320,0000

0 

16 
757,0000

0 

46 
563,00

000 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,000
00 



1.2.
1.2 

Погашени
е 
кредиторс
кой 
задолженн
ости за 
ремонт 
объетов 
дорожного 
хозяйства 

2017 

Средства 
бюджето
в 
сельских 
поселен
ий, 
передава
емые в 
бюджет 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района 

0,00000 
32 

250,7767
1 

32 
250,7767

1 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,000
00 

  Отсутств
ие 
кредитор
ской 
задолжен
ности 

1.2.
2 

Ремонт 
объектов 
дорожного 
хозяйства 
на 
территори
ях 
городских 
поселений 

2017-
2021 

Итого    
72 

500,2590
0 

242 
109,7984

3 

48 
303,9760

0 

193 
805,82

243 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,000
00 

Муници
пальное 
казенно
е 
учрежд
ение 
«Упрдо
ркапстр
ой 
Одинцо

Ремонт 
автомоби
льных 
дорог 
общего 
пользова
ния 
местного 
значения 
на 

Средства 
Дорожно
го 
Фонда 
Московс
кой 
области 

7 
880,0000

0 

167 
517,0000

0 

19 
394,0000

0 

148 
123,00

000 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,000
00 



Средства 
бюджета 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района  

0,00000 0,00000 0,00000 0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,000
00 

вского 
муници
пальног
о 
района» 

территор
ии 
городски
х 
поселени
й. 

Средства 
бюджето
в 
городски
х 
поселен
ий, 
передава
емые в 
бюджет 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района 

64 
620,2590

0 

74 
592,7984

3 

28 
909,9760

0 

45 
682,82

243 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,000
00 

1.3. Мероприя
тие 1.3. 
Капитальн

2017 Итого          
52 

395,9000
0 

17 
328,9762

0 

17 
328,9762

0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,000
00 

Муници
пальное 
казенно

Соответс
твие 
объектов 



ый ремонт 
объектов 
дорожного 
хозяйства 

Средства 
Дорожно
го 
Фонда 
Московс
кой 
области 

0,00000 0,00000 0,00000 0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,000
00 

е 
учрежд
ение 
«Упрдо
ркапстр
ой 
Одинцо
вского 
муници
пальног
о 
района» 

дорожног
о 
хозяйства 
норматив
ным 
требован
иям 

Средства 
бюджета 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района  

0,00000 0,00000 0,00000 0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,000
00 

Средства 
бюджето
в 
сельских 
поселен
ий, 
передава
емые в 
бюджет 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района 

52 
395,9000

0 

17 
328,9762

0 

17 
328,9762

0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,000
00 



Средства 
бюджето
в 
городски
х 
поселен
ий, 
передава
емые в 
бюджет 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района 

0,00000 0,00000 0,00000 0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,000
00 

1.3.
1. 

Капитальн
ый ремонт 
объектов 
дорожного 
хозяйства 
на 
территори
ях 
сельских 
поселений 

2017 

Итого    
52 

395,9000
0 

17 
328,9762

0 

17 
328,9762

0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,000
00 

Муници
пальное 
казенно
е 
учрежд
ение 
«Упрдо
ркапстр
ой 
Одинцо

Соответс
твие 
объектов 
дорожног
о 
хозяйства 
норматив
ным 
требован
иям на 

Средства 
Дорожно
го 
Фонда 
Московс
кой 
области 

0,00000 0,00000 0,00000 0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,000
00 



Средства 
бюджета 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района  

0,00000 0,00000 0,00000 0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,000
00 

вского 
муници
пальног
о 
района» 

территор
ии 
сельских 
поселени
й. 

Средства 
бюджето
в 
сельских 
поселен
ий, 
передава
емые в 
бюджет 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района 

52 
395,9000

0 

17 
328,9762

0 

17 
328,9762

0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,000
00 

1.3.
1.1 

Капитальн
ый ремонт 
объектов 
дорожного 
хозяйства 
на 
территоия

2017 

Средства 
Дорожно
го 
Фонда 
Московс
кой 
области 

0,00000 0,00000 0,00000 0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,000
00 

  Соответс
твие 
объектов 
дорожног
о 
хозяйства 
норматив



х сельских 
поселений 

Средства 
бюджета 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района 

0,00000 0,00000 0,00000 0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,000
00 

ным 
требован
иям на 
территор
ии 
сельских 
поселени
й. Средства 

бюджето
в 
сельских 
поселен
ий, 
передава
емые в 
бюджет 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района 

52 
395,9000

0 
0,00000 0,00000 0,0000

0 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,000

00 



1.3.
1.2 

Погашени
е 
кредиторс
кой 
задолженн
ости за 
капитальн
ый ремонт 
объектов 
дорожного 
хозяйства  

2017 

Средства 
бюджето
в 
сельских 
поселен
ий, 
передава
емые в 
бюджет 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района 

0,00000 
17 

328,9762
0 

17 
328,9762

0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,000
00 

  Отсутств
ие 
кредитор
ской 
задолжен
ности 

1.3.
2. 

Капитальн
ый ремонт 
объектов 
дорожного 
хозяйства 
на 
территори
ях 
городских 
поселений 

2017-
2021 

Итого    0,00000 0,00000 0,00000 0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,000
00 

Муници
пальное 
казенно
е 
учрежд
ение 
«Упрдо
ркапстр
ой 
Одинцо
вского 
муници
пальног
о 

Соответс
твие 
объектов 
дорожног
о 
хозяйства 
норматив
ным 
требован
иям на 
территор
ии 
городски
х 

Средства 
Дорожно
го 
Фонда 
Московс
кой 
области 

0,00000 0,00000 0,00000 0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,000
00 

Средства 
бюджета 
Одинцов
ского 
муницип

0,00000 0,00000 0,00000 0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,000
00 



ального 
района  

района» поселени
й. 

Средства 
бюджето
в 
городски
х 
поселен
ий, 
передава
емые в 
бюджет 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района 

0,00000 0,00000 0,00000 0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,000
00 

1.4. Мероприя
тие 1.4. 
Обеспечен
ие 
деятельнос
ти 
муниципал
ьного 

2017-
2021 

Итого    
39 

239,8740
0 

174 
144,9510

7 

36 
454,3230

7 

34 
817,74

800 

34 
290,96

000 

34 
290,96

000 

34 
290,9
6000 

Муници
пальное 
казенно
е 
учрежд
ение 
«Упрдо
ркапстр

Осущест
вление 
функций 
муницип
ального 
заказчика 
по 
проектир

Средства 
бюджета 
Одинцов
ского 
муницип

24 
669,1870

0 

133 
699,6660

7 

25 
165,2660

7 

27 
528,69

100 

27 
001,90

300 

27 
001,90

300 

27 
001,9
0300 



казенного 
учреждени
я 
«Упрдорка
пстрой 
Одинцовск
ого 
муниципал
ьного 
района» 

ального 
района  

ой 
Одинцо
вского 
муници
пальног
о 
района» 

ованию, 
строител
ьству, 
реконстр
укции, 
капиталь
ному 
ремонту, 
ремонту 
и 
содержан
ию 
автомоби
льных 
дорог и 
иных 
объектов 
капиталь
ного 
строител
ьства. 

Средства 
бюджето
в 
городски
х 
поселен
ий, 
передава
емые в 
бюджет 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района 

14 
570,6870

0 

40 
445,2850

0 

11 
289,0570

0 

7 
289,05

700 

7 
289,05

700 

7 
289,05

700 

7 
289,0
5700 

2. Задача 2              
Содержан
ие, 
капительн
ый ремонт  
и ремонт  
дворовых 

2017-
2021 Итого          

в 
предела

х 
средств 
предусм
отренны

х в 

7 
000,0000

0 

7 
000,0000

0 
- - - - 

Админи
страции 
сельски
х и 
городск
их 
поселен

Приведен
ие 
поверхно
сти 
дворовых 
территор
ий 



территори
й 
многоквар
тирных 
домов, 
проездов к 
дворовым 
территори
ям 
многоквар
тирных 
домов 
населенны
х пунктов. 

бюджета
х 

поселен
ий  

ий 
Одинцо
вского 
муници
пальног
о 
района  

многоква
ртирных 
домов, 
проездов 
к 
дворовы
м 
территор
иям 
многоква
ртирных 
домов, в 
норматив
ное 
состояни
е. 

Средства 
Дорожно
го 
Фонда 
Московс
кой 
области 

-  - - - - - - 

Средства 
бюджета 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района 

- 
7 

000,0000
0 

7 
000,0000

0 
- - - - 

Средства 
бюджето
в 
сельских 
поселен
ий 

в 
предела

х 
средств 
предусм
отренны

х в 
бюджета

в 
пределах 
средств 
предусм
отренны

х в 
бюджета

х 

в 
пределах 
средств 
предусм
отренны

х в 
бюджета

х 

- - - - 



х 
поселен

ий  

поселени
й  

поселен
ий  

Средства 
бюджето
в 
городски
х 
поселен
ий 

в 
предела

х 
средств 
предусм
отренны

х в 
бюджета

х 
поселен

ий  

в 
пределах 
средств 
предусм
отренны

х в 
бюджета

х 
поселени

й  

в 
пределах 
средств 
предусм
отренны

х в 
бюджета

х 
поселен

ий  

- - - - 

2.1. Мероприя
тие 2.1. 
Содержан
ие 
дворовых 
территори
й 
многоквар
тирных 
домов, 
проездов к 

2017-
2021 Итого          

в 
предела

х 
средств 
предусм
отренны

х в 
бюджета

х 
поселен

ий  

в 
пределах 
средств 
предусм
отренны

х в 
бюджета

х 
поселени

й  

в 
пределах 
средств 
предусм
отренны

х в 
бюджета

х 
поселен

ий  

 -  -  -  - 

Админи
страции 
сельски
х и 
городск
их 
поселен
ий 
Одинцо
вского 
муници

Содержа
ние 
дворовых 
территор
ий 
многоква
ртирных 
домов, 
проездов 
к 
дворовы



дворовым 
территори
ям 
многоквар
тирных 
домов 
населенны
х пунктов. 

Средства 
Дорожно
го 
Фонда 
Московс
кой 
области 

-  - -  -  -  -  - 

пальног
о 
района  

м 
территор
иям 
многоква
ртирных 
домов. 

Средства 
бюджето
в 
сельских 
поселен
ий 

в 
предела

х 
средств 
предусм
отренны

х в 
бюджета

х 
поселен

ий  

в 
пределах 
средств 
предусм
отренны

х в 
бюджета

х 
поселени

й  

в 
пределах 
средств 
предусм
отренны

х в 
бюджета

х 
поселен

ий  

 -  -  -  - 

Средства 
бюджето
в 
городски
х 
поселен
ий 

в 
предела

х 
средств 
предусм
отренны

х в 
бюджета

х 
поселен

в 
пределах 
средств 
предусм
отренны

х в 
бюджета

х 
поселени

й  

в 
пределах 
средств 
предусм
отренны

х в 
бюджета

х 
поселен

ий  

 -  -  -  - 



ий  

2.2. Мероприя
тие 2.2. 
Ремонт 
дворовых 
территори
й 
многоквар
тирных 
домов, 
проездов к 
дворовым 
территори
ям 
многоквар
тирных 
домов 
населенны
х пунктов. 

2017-
2021 

Итого          

в 
предела

х 
средств 
предусм
отренны

х в 
бюджета

х 
поселен

ий  

7 
000,0000

0 

7 
000,0000

0 
- - - - 

Админи
страции 
сельски
х и 
городск
их 
поселен
ий 
Одинцо
вского 
муници
пальног
о 
района  

Приведен
ие 
поверхно
сти 
дворовых 
территор
ий в 
норматив
ное 
состояни
е. 

Средства 
Дорожно
го 
Фонда 
Московс
кой 
области 

-  - - - - - - 

Средства 
бюджета 
Одинцов
ского 
муницип

- 
7 

000,0000
0 

7 
000,0000

0 
- - - - 



ального 
района 

Средства 
бюджето
в 
сельских 
поселен
ий 

в 
предела

х 
средств 
предусм
отренны

х в 
бюджета

х 
поселен

ий  

в 
пределах 
средств 
предусм
отренны

х в 
бюджета

х 
поселени

й  

в 
пределах 
средств 
предусм
отренны

х в 
бюджета

х 
поселен

ий  

- - - - 

Средства 
бюджето
в 
городски
х 
поселен
ий 

в 
предела

х 
средств 
предусм
отренны

х в 
бюджета

х 
поселен

ий  

в 
пределах 
средств 
предусм
отренны

х в 
бюджета

х 
поселени

й  

в 
пределах 
средств 
предусм
отренны

х в 
бюджета

х 
поселен

ий  

- - - - 



3.  Задача 3.                
Развитие 
сети 
парковок 
на 
территори
и 
Одинцовск
ого 
муниципал
ьного 
района 

2017-
2021 

Итого - 

в 
пределах 
средств 
предусм
отренны

х в 
бюджета

х 
поселени

й  

в пределах средств предусмотренных в 
бюджетах поселений  

Комите
т по 
строите
льству 
и 
развити
ю 
дорожн
о-
транспо
ртной 
инфраст
руктур
ы; 
Админи
страции 
сельски
х и 
городск
их 
поселен
ий 
Одинцо
вского 
муници
пальног
о 

Увеличен
ие 
количест
ва 
машином
ест на 
парковка
х общего 
пользова
ния и 
обеспече
ние 
комфорт
ного 
проживан
ия 
жителей 
в 
населенн
ых 
пунктах 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района. 

Средства 
бюджета 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района 

- 

объем 
финанси
рования 

не 
определе

н 

0,00000 объем финансирования не 
определен 

Средства 
бюджето
в 
сельских 
поселен
ий 

- 

в 
пределах 
средств 
предусм
отренны

х в 
бюджета

х 
поселени

й  

в пределах средств предусмотренных в 
бюджетах поселений  



Средства 
бюджето
в 
городски
х 
поселен
ий 

- 

в 
пределах 
средств 
предусм
отренны

х в 
бюджета

х 
поселени

й  

в пределах средств предусмотренных в 
бюджетах поселений  

района  

Внебюд
жетные 
источни
ки 

- 

объем 
финанси
рования 

не 
определе

н 

- объем финансирования не 
определен 

3.1. Мероприя
тие 3.1. 
Проектиро
вание и 
строительс
тво 
парковок 
на 
территори
и 

2017-
2021 Итого - 

в 
пределах 
средств 
предусм
отренны

х в 
бюджета

х 
поселени

й  

в пределах средств предусмотренных в 
бюджетах поселений  

Комите
т по 
строите
льству 
и 
развити
ю 
дорожн
о-
транспо

Проектир
ование и 
строител
ьство 
новых 
парковоч
ных мест. 
Количест
во 
машином



Одинцовск
ого 
муниципал
ьного 
района         

Средства 
бюджета 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района 

- 

объем 
финанси
рования 

не 
определе

н 

0,00000 объем финансирования не 
определен 

ртной 
инфраст
руктур
ы; 
Админи
страции 
сельски
х и 
городск
их 
поселен
ий 
Одинцо
вского 
муници
пальног
о 
района  

ест на 
парковка
х общего 
пользова
ния в 
2017 году 
- 134888 
единиц. 
Количест
во 
машином
ест на 
перехват
ывающих 
парковка
х в 2017 
году - 
975 
единиц. 

Средства 
бюджето
в 
сельских 
поселен
ий 

- 

в 
пределах 
средств 
предусм
отренны

х в 
бюджета

х 
поселени

й  

в пределах средств предусмотренных в 
бюджетах поселений  

Средства 
бюджето
в 
городски
х  
поселен
ий 

- 

в 
пределах 
средств 
предусм
отренны

х в 
бюджета

х 
поселени

й  

в пределах средств предусмотренных в 
бюджетах поселений  



Внебюд
жетные 
источни
ки 

- 

объем 
финанси
рования 

не 
определе

н 

- объем финансирования не 
определен 

4. Задача 4.         
Обеспечен
ие 
безопаснос
ти 
дорожного 
движения 
на 
территори
и 
Одинцовск
ого 
муниципал
ьного 
района 

2017-
2021 

Итого     
26 

140,7000
0 

0,00000 0,00000 0,0000
0 

объем финансирования 
не определен  

Комите
т по 
строите
льству 
и 
развити
ю 
дорожн
о-
транспо
ртной 
инфраст
руктур
ы; 
Муници
пальное 
казенно
е 
учрежд
ение 
«Упрдо
ркапстр

Снижени
е 
социальн
ого риска 
на 
дорогах 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района до 
10,6 
человек 
на 100 
000 
человек к 
2018 
году. 

Средства 
бюджета 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района 

0,00000 0,00000 0,00000 0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,000
00 

Средства 
бюджето
в 
городски
х 
поселен
ий, 
передава
емые в 
бюджет 
Одинцов
ского 

22 
638,3000

0 
0,00000 0,00000 0,0000

0 
объем финансирования 

не определен  



муницип
ального 
района 

ой 
Одинцо
вского 
муници
пальног
о 
района»
; 
ГИБДД 

Средства 
бюджето
в 
сельских 
поселен
ий, 
передава
емые в 
бюджет 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района 

3 
502,4000

0 
0,00000 0,00000 0,0000

0 
объем финансирования 

не определен  



4.1. Мероприя
тие 4.1. 
Проведени
е 
регулярны
х 
комиссион
ных 
проверок 
состояния 
автомобил
ьных 
дорог, 
улично-
дорожной 
сети. 

2017-
2021 - Финансирования не требует 

Комите
т по 
строите
льству 
и 
развити
ю 
дорожн
о-
транспо
ртной 
инфраст
руктур
ы; 
ГИБДД 

Своеврем
енное 
выявлени
е 
опасных 
участков 
улично-
дорожно
й сети. 

5. Задача 5        
Организац
ия 
транспорт
ного 
обслужива
ния в 
Одинцовск
ом 
муниципал
ьном 
районе. 

2017-
2021 

Итого    
1 

549,0000
0 

24 
194,0770

3 

3 
612,9299

3 

4 
104,65

210 

5 
492,16

500 

5 
492,16

500 

5 
492,1
6500 

Комите
т по 
строите
льству 
и 
развити
ю 
дорожн
о-
транспо
ртной 
инфраст

Обеспече
ние 
качествен
ного 
транспор
тного 
обслужив
ания 
жителей 
в 
границах 
Одинцов

Средства 
бюджета 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района       

1 
549,0000

0 

24 
194,0770

3 

3 
612,9299

3 

4 
104,65

210 

5 
492,16

500 

5 
492,16

500 

5 
492,1
6500 



руктур
ы 

ского 
муницип
ального 
района. 

5.1. Мероприя
тие 5.1. 
Организац
ия 
пассажирс
ких 
перевозок 
на 
которых 
отдельным 
категория
м граждан 
предоставл
яются 
меры 
социально
й 
поддержки
. 

2017-
2021 

Итого    49,00000 
16 

795,1054
5 

2 
314,7800

0 

2 
504,67

345 

3 
991,88

400 

3 
991,88

400 

3 
991,8
8400 

Комите
т по 
строите
льству 
и 
развити
ю 
дорожн
о-
транспо
ртной 
инфраст
руктур
ы 

Увеличен
ие доли 
маршрут
ов 
регулярн
ых 
перевозо
к по 
регулиру
емым 
тарифам 
в общем 
количест
ве 
муницип
альных 
маршрут
ов 
регулярн
ых 

Средства 
бюджета 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района       

49,00000 
16 

795,1054
5 

2 
314,7800

0 

2 
504,67

345 

3 
991,88

400 

3 
991,88

400 

3 
991,8
8400 



перевозо
к 
муницип
ального 
района на 
конец 
года. 

5.2. Мероприя
тие 5.2. 
Организац
ия 
транспорт
ного 
обслужива
ния 
мероприят
ий, 
проводим
ых в 
рамках 
областных 
и 
районных 
программ. 

2017-
2021 

Итого    
1 

500,0000
0 

7 
398,9715

8 

1 
298,1499

3 

1 
599,97

865 

1 
500,28

100 

1 
500,28

100 

1 
500,2
8100 

Комите
т по 
строите
льству 
и 
развити
ю 
дорожн
о-
транспо
ртной 
инфраст
руктур
ы 

Транспор
тное 
обеспече
ние 
участник
ов 
мероприя
тий Средства 

бюджета 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района       

1 
500,0000

0 

7 
398,9715

8 

1 
298,1499

3 

1 
599,97

865 

1 
500,28

100 

1 
500,28

100 

1 
500,2
8100 



5.3. Мероприя
тие 5.3. 
Открытие 
новых 
маршрутов 

2017-
2021 - - Финансирования не требует 

Комите
т по 
строите
льству 
и 
развити
ю 
дорожн
о-
транспо
ртной 
инфраст
руктур
ы 

Уменьше
ние доли 
населени
я, 
прожива
ющего в 
населенн
ых 
пунктах, 
не 
имеющих 
регулярн
ого 
автобусн
ого и 
(или) 
железнод
орожного 
сообщен
ия с 
админист
ративным 
центром 
муницип
ального 
района, в 
общей 
численно



сти 
муницип
ального 
района. 



5.4. Мероприя
тие 5.4. 
Создание 
системы 
обеспечен
ия 
безналичн
ой оплаты 
проезда 
пассажиро
в и 
провоза 
багажа на 
обществен
ном 
транспорте 
в 
Одинцовск
ом 
муниципал
ьном 
районе 

2017-
2021 - - Финансирования не требует 

Комите
т по 
строите
льству 
и 
развити
ю 
дорожн
о-
транспо
ртной 
инфраст
руктур
ы 

Увеличен
ие доли 
поездок, 
оплаченн
ых с 
использо
ванием 
единых 
транспор
тных 
карт в 
общем 
количест
ве 
оплаченн
ых 
пассажир
ами 
поездок 
на конец 
года. 

6. Задача 6             
Развитие 
сети 
автомобил
ьных 
дорог 

2017-
2021 

Итого          
1 184 

971,1450
0 

1 275 
689,6468

0 

1 178 
719,1980

0 

96 
970,44

880 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,000
00 

Комите
т по 
строите
льству 
и 
развити

Увеличен
ие 
пропускн
ой 
способно
сти 

Средства 
федерал
ьного 

500 
000,0000

0 
0,00000 0,00000 0,0000

0 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,000

00 



общего 
пользован
ия 
местного 
значения в 
Одинцовск
ом 
муниципал
ьном 
районе. 

бюджета ю 
дорожн
о-
транспо
ртной 
инфраст
руктур
ы; 
Муници
пальное 
казенно
е 
учрежд
ение 
«Упрдо
ркапстр
ой 
Одинцо
вского 
муници
пальног
о 
района»  

автомоби
льных 
дорог 
общего 
пользова
ния 
местного 
значения 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района. 

Средства 
Дорожно
го 
Фонда 
Московс
кой 
области 

676 
890,3370

0 

969 
243,9230

0 

874 
389,6630

0 

94 
854,26

000 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,000
00 

Средства 
бюджета 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района       

0,00000 
298 

128,3868
0 

296 
740,8480

0 

1 
387,53

880 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,000
00 

Средства 
бюджето
в 
городски
х 
поселен
ий, 
передава
емые в 
бюджет 
Одинцов

8 
080,8080

0 

8 
317,3370

0 

7 
588,6870

0 

728,65
000 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,000
00 



ского 
муницип
ального 
района 

6.1. Мероприя
тие 6.1. 
Строитель
ство 
объекта 
"Магистра
льная 
улица 
общегород
ского 
значения, 
эстакада 
через 
железнодо
рожные 
пути в 
районе 
станции 
Одинцово, 

2017 

Итого          
1 184 

971,1450
0 

959 
893,8550

0 

887 
028,8550

0 

72 
865,00

000 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,000
00 

Муници
пальное 
казенно
е 
учрежд
ение 
«Упрдо
ркапстр
ой 
Одинцо
вского 
муници
пальног
о 
района» 

Увеличен
ие 
протяжен
ности 
построен
ных и 
реконстр
уированн
ых 
автомоби
льных 
дорог 
общего 
пользова
ния 
местного 
значения 

Средства 
федерал
ьного 
бюджета 

500 
000,0000

0 
0,00000 0,00000 0,0000

0 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,000

00 

Средства 
Дорожно
го 
Фонда 
Московс
кой 
области 

676 
890,3370

0 

946 
526,0130

0 

874 
389,6630

0 

72 
136,35

000 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,000
00 

Средства 
бюджета 
Одинцов
ского 
муницип

0,00000 
5 

050,5050
0 

5 
050,5050

0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,000
00 



транспорт
ные 
развязки в 
разных 
уровнях 
при 
пересечен
ии с 
Минским 
и 
Можайски
м шоссе, 
объекты 
инженерно
й 
инфрастру
ктуры и 
дорожного 
сервиса". 

ального 
района       

Средства 
бюджето
в 
городски
х 
поселен
ий, 
передава
емые в 
бюджет 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района 

8 
080,8080

0 

8 
317,3370

0 

7 
588,6870

0 

728,65
000 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,000
00 

6.2. Мероприя
тие 6.2.  
Реконстру
кция 
объекта 
"Реконстр

2017 - 
2018 Итого 0,00000 

315 
795,7918

0 

291 
690,3430

0 

24 
105,44

880 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,000
00 

Комите
т по 
строите
льству 
и 
развити

Увеличен
ие 
протяжен
ности 
построен
ных и 



укция 
существую
щего 
подъезда 
на км 
4+744 А-
106 
"Рублево-
Успенское 
шоссе" для 
обеспечен
ия 
транспорт
ной 
доступнос
ти 
многофунк
ционально
го 
детского 
образовате
льного 
комплекса 
по адресу 
Московска
я область 
Одинцовск
ий 

Средства 
Дорожно
го 
Фонда 
Московс
кой 
области 

0,00000 
22 

717,9100
0 

0,00000 
22 

717,91
000 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,000
00 

ю 
дорожн
о-
транспо
ртной 
инфраст
руктур
ы; 
Муници
пальное 
казенно
е 
учрежд
ение 
«Упрдо
ркапстр
ой 
Одинцо
вского 
муници
пальног
о 
района»  

реконстр
уированн
ых 
автомоби
льных 
дорог 
общего 
пользова
ния 
местного 
значения 

Средства 
бюджета 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района 

0,00000 
293 

077,8818
0 

291 
690,3430

0 

1 
387,53

880 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,000
00 



муниципал
ьный 
район, 
сельское 
поселение 
Барвихинс
кое. 
д.Раздоры" 

6.2.
1. 

Реконстру
кция 
объекта 
"Реконстр
укция 
существую
щего 
подъезда 
на км 
4+744 А-
106 
"Рублево-

2017 

Итого 0,00000 
291 

690,3430
0 

291 
690,3430

0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,000
00 

Комите
т по 

строите
льству 

и 
развити

ю 
дорожн

о-
транспо
ртной 

инфраст

Увеличен
ие 

протяжен
ности 

построен
ных и 

реконстр
уированн

ых 
автомоби

льных 
дорог 

Средства 
Дорожно
го 
Фонда 
Московс
кой 
области 

0,00000 0,00000 0,00000 0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,000
00 



Успенское 
шоссе" для 
обеспечен
ия 
транспорт
ной 
доступнос
ти 
многофунк
ционально
го 
детского 
образовате
льного 
комплекса 
по адресу 
Московска
я область 
Одинцовск
ий 
муниципал
ьный 
район, 
сельское 
поселение 
Барвихинс
кое. 
д.Раздоры" 

Средства 
бюджета 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района 

0,00000 
291 

690,3430
0 

291 
690,3430

0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,000
00 

руктур
ы; 

Муници
пальное 
казенно

е 
учрежд

ение 
"Упрдо
ркапстр

ой 
Одинцо
вского 
муници
пальног

о 
района"  

общего 
пользова

ния 
местного 
значения 



6.2.
2. 

 
Реконстру

кция 
объекта 

"Реконстр
укция 

существую
щего 

подъезда 
на км 

4+744 А-
106 

"Рублево-
Успенское 
шоссе" для 
обеспечен

ия 
транспорт

ной 
доступнос

ти 
многофунк
ционально

го 
детского 

образовате
льного 

комплекса 

2018 

Итого 0,00000 
24 

105,4488
0 

0,00000 
24 

105,44
880 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,000
00 

Комите
т по 

строите
льству 

и 
развити

ю 
дорожн

о-
транспо
ртной 

инфраст
руктур

ы; 
Муници
пальное 
казенно

е 
учрежд

ение 
«Упрдо
ркапстр

ой 
Одинцо
вского 
муници
пальног

о 

Увеличен
ие 

протяжен
ности 

построен
ных и 

реконстр
уированн

ых 
автомоби

льных 
дорог 

общего 
пользова

ния 
местного 
значения 

Средства 
Дорожно
го 
Фонда 
Московс
кой 
области 

0,00000 
22 

717,9100
0 

0,00000 
22 

717,91
000 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,000
00 

Средства 
бюджета 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района 

0,00000 
1 

387,5388
0 

0,00000 
1 

387,53
880 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,000
00 



по адресу 
Московска
я область 

Одинцовск
ий 

муниципал
ьный 

район, 
сельское 

поселение 
Барвихинс

кое. 
д.Раздоры 

(2-я 
очередь)" 

района»  

7. Задача 7   
Паспортиз
ация 
автомобил
ьных 
дорог 
Одинцовск
ого 
муниципал
ьного 

2017-
2021 

Итого          0,00000 в пределах средств предусмотренных в бюджетах 
поселений  

Комитет 
по 
строител
ьству и 
развитию 
дорожно-
транспор
тной 
инфрастр
уктуры; 
Комитет 
по 

Оформле
ние 
паспорто
в 
автомоби
льных 
дорог 
городски
ми и 
сельским

Средства 
бюджета 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района       

0,00000 0,00000 0,00000 0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,000
00 



района. Средства 
бюджето
в 
городски
х 
поселен
ий 

в 
предела

х 
средств 
предусм
отренны

х в 
бюджета

х 
поселен

ий  

в 
пределах 
средств 
предусм
отренны

х в 
бюджета

х 
поселени

й  

в пределах средств предусмотренных в 
бюджетах поселений  

управлен
ию 
муницип
альным 
имущест
вом; 
Админис
трации 
сельских 
и 
городски
х 
поселени
й 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района  

и 
поселени
ями.  

Средства 
бюджето
в 
сельских 
поселен
ий 

7.1. Мероприя
тие 7.1. 
Подготовк
а и 
оформлени
е 
правоуста
навливаю
щих 
документо
в на 

2017-
2021 

Итого          0,00000 в пределах средств предусмотренных в бюджетах 
поселений  

Комитет 
по 
строител
ьству и 
развитию 
дорожно-
транспор
тной 
инфрастр
уктуры; 
Комитет 
по 

Увеличен
ие 
протяжен
ности 
оформле
нных в 
собствен
ность 
бесхозяй
ных 
автомоби

Средства 
бюджета 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района       

0,00000 0,00000 0,00000 0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,000
00 



автомобил
ьные 
дороги 
общего 
пользован
ия 
местного 
значения 
Одинцовск
ого 
муниципал
ьного 
района. 

Средства 
бюджето
в 
городски
х 
поселен
ий 

в 
предела

х 
средств 
предусм
отренны

х в 
бюджета

х 
поселен

ий  

в 
пределах 
средств 
предусм
отренны

х в 
бюджета

х 
поселени

й  

в пределах средств предусмотренных в 
бюджетах поселений  

управлен
ию 
муницип
альным 
имущест
вом; 
Админис
трации 
сельских 
и 
городски
х 
поселени
й 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района  

льных 
дорог. 

Средства 
бюджето
в 
сельских 
поселен
ий 

                          
  

Итого по программе: 

Объем 
финанси
рования 
меропри

ятия в 
2016 
году  
(тыс. 
руб.)     

Всего 
(тыс. 
руб.) 

2017 2018 2019 2020 2021 

    



  
Всего 

2017-
2021 

1 810 
283,3390

0 

3 385 
177,9369

7 

1 656 
776,3091

1 

726 
413,48

690 

271 
647,91

096 

365 
170,11

500 

365 
170,1
1500 

    

  Средства 
федерального 
бюджета 

500 
000,0000

0 
0,00000 0,00000 0,0000

0 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,000

00 

    

  Средства 
Дорожного Фонда 
Московской 
области    

692 
650,3370

0 

1 142 
004,9230

0 

893 
783,6630

0 

248 
221,26

000 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,000
00 

    

  Средства бюджета 
Одинцовского 
муниципального 
района МО    

39 
506,1870

0 

491 
045,8579

0 

332 
519,0440

0 

40 
026,81

390 

39 
500,00

000 

39 
500,00

000 

39 
500,0
0000 

    

  Средства 
бюджетов 
сельских 
поселений, 
передаваемые в 
бюджет 
Одинцовского 
муниципального 
района 

231 
652,8550

0 

497 
358,4743

2 

166 
620,9603

2 

130 
039,39

800 

66 
899,37

200 

66 
899,37

200 

66 
899,3
7200 

    

  Средства 
бюджетов 
городских 
поселений, 
передаваемые в 

346 
473,9600

0 

1 254 
768,6817

5 

263 
852,6417

9 

308 
126,01

500 

165 
248,53

896 

258 
770,74

300 

258 
770,7
4300 

    



бюджет 
Одинцовского 
муниципального 
района 

  Средства 
бюджетов 
сельских 
поселений 

в пределах средств предусмотренных в бюджетах поселений  

    

  Средства 
бюджетов 
городских 
поселений 

в пределах средств предусмотренных в бюджетах поселений  

    

  Внебюджетные 
источники - - - объем финансирования не 

определен 
    

                          

Председатель комитета по строительству и 
развитию дорожно-транспортной 
инфраструктуры 
 

            Г.Б. Кувшинникова           

Начальник Управления бухгалтерского учета 
и отчетности                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 
- Главный бухгалтер                                                                                                                                                                               

Н.А. Стародубова 
          

 

 



  

                  

        Приложение № 3 к 
Постановлению  

Администрации Одинцовского 
муниципального района 

                    от 22.05.2018 № 2282                             
 

Приложение №2 к муниципальной 
программе   

Планируемые результаты реализации муниципальной программы.  
                                

№ 
п/
п 

Задач
и,       

напра
вленн

ые  
на 

дости
жение 
цели 

      

Планируемый объем финансирования на решение 
данной задачи (тыс. руб.) 

  

Количествен
ные и/или 

качественны
е целевые 

показатели, 
характеризу

ющие 
достижение 

целей и 
решение 

задач 

Еди
ница   
изме
рени

я 
  

Базо
вое       

значе
ние      
пока
зател

я    
(на 

2016 
год 

Планируемое значение 
показателя по годам 

реализации 

Средст
ва       

Дорож
ного 

Фонда          
Моско
вской     
област

и        
     

Бюдже
т      

Одинц
овског

о 
муниц
ипальн

ого 
района 

     

Средст
ва 

бюдже
тов 

сельск
их 

поселе
ний, 

переда
ваемые 

в 
бюдже

т 
Одинц
овског

Средст
ва 

бюдже
тов 

городс
ких 

поселе
ний, 

переда
ваемые 

в 
бюдже

т 
Одинц
овског

Средст
ва 

бюдже
тов 

городс
ких/ 

сельск
их 

поселе
ний 

Одинц
овског

о 
мун.ра
йона 

Внебю
джетн

ые 
источн

ики 

2017 
г. 

2018 
г. 

201
9 г. 

20
20 
г. 

202
1 г. 



о 
муниц
ипальн

ого 
района 

о 
муниц
ипальн

ого 
района 

МО    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
1. Задача 1 Дорожная деятельность в отношении дорог общего пользования 

местного значения Одинцовского муниципального района                                                        
Целевой индикатор: Приведение в нормативное состояние 
запланированного объема автомобильных дорог и искусственных 
сооружений на них (в т.ч.с привлечением  субсидий) 

% 217 100 100 100 10
0 100 

    

172 
761,00

000 

161 
723,39

407 

497358
,47432 

124645
1,3447

5 

- - Протяженно
сть сети 
автомобильн
ых дорог 
общего 
пользования 
местного 
значения на 
территории 
муниципаль

км 696,2
45 

726,
37 

727,
488 

727
,48
8 

72
7,4
88 

727
,48
8 



ного 
образования 
субъекта 
Российской 
Федерации 

Ремонт сети 
автомобильн
ых дорог 
общего 
пользования 
местного 
значения 

тыс.
кв.м. - - 67,5 67,

5 
67,
5 

67,
5 

Ремонт сети 
автомобильн
ых дорог 
общего 
пользования 
местного 
значения 

км - - 16,5 16,
5 

16,
5 

16,
5 

2. Задача 2 Содержание и ремонт дворовых территорий многоквартирных 
домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов 
населенных пунктов                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
Целевой индикатор: Приведение в нормативное состояние 
запланированного объема дворовых территорий многоквартирных домов, 
проездов к дворовым территориям многоквартирных домов (в том числе с 
привлечением Субсидий) 

% 97,00 100,
00  -  -  -  - 



     - 7 
000,00 - - 

в 
предел

ах 
средст

в, 
предус
мотрен
ных в 
бюдже

тах 
городс
ких и 
сельск

их 
поселе

ний 

- 

Увеличение 
площади 
поверхности 
дворовых 
территорий 
многокварти
рных домов, 
приведение 
в 
нормативное 
состояние с 
использован
ием 
сибсидий из 
Дорожного 
фонда 
Московской 
области и 
средств 
бюджетов 
муниципаль
ных 
образований 

тыс.
кв. м 

94,38
9 

16,9
8 - - - - 

3. Задача 3 Развитие сети парковок на территории Одинцовского 
муниципального района                                                                                                                                                 
Целевой индикатор: Сокращение дефицита парковочных мест  

% 18,48 12,5
3 8,47 5,1

4 
2,3
6 0 



    

- 

объем 
финан
сирова
ния не 
опреде

лен 

- - 

в 
предел

ах 
средст

в, 
предус
мотрен
ных в 
бюдже

тах 
городс
ких и 
сельск

их 
поселе

ний 

объем 
финан
сирова
ния не 
опреде

лен 

Дефицит 
парковочных 
мест на 
парковках 
общего 
пользования 

% 18,48 12,5
3 8,47 5,1

4 
2,3
6 0 

Создание 
парковочных 
машиномест  

мест - - 2 
000 

2 
000 

2 
00
0 

2 
000 

4. Задача 4 Обеспечение безопасности дорожного движения на территории 
Одинцовского муниципального района                                                           
Целевой индикатор: уменьшение числа погибших от дорожно-
транспортных происшествий                                                                                          

един
иц 18,35 14,7

8 10,6 10,
6 

10,
6 

10,
6 

    - - - - - - 
Смертность 
от дорожно-
транспортых 
происшестви
й 

на 
100 
тыс.
чело
век 

жите
лей 

18,35 14,7
8 10,6 10,

6 
10,
6 

10,
6 



ДТП - 
Снижение 
смертности 
от ДТП: на 
дорогах 
федеральног
о значения, 
на дорогах 
регионально
го значения, 
на дорогах 
муниципаль
ного 
значения, на 
частных 
дорогах 

на 
100 

тыся
ч 

насе
лени

я  

- - 10,6 10,
6 

10,
6 

10,
6 

5. Задача 5 Организация транспортного обслуживания в Одинцовском 
муниципальном районе                                                                                                                                      
Целевой индикатор: Увеличение доли поездок, оплаченных единой 
транспортной картой  

% 28,8 63 65 65 65 65 



    

- 24 
194,07

703 

- - - - Доля 
муниципаль
ных 
маршрутов 
регулярных 
перевозок по 
регулируемы
м тарифам в 
общем 
количестве 
муниципаль
ных 
маршрутов 
регулярных 
перевозок 
муниципаль
ного района 
на конец 
года 

% 24 24 24 24 24 24 

Внедрение 
ГЛОНАСС - 
Степень 
внедрения и 
эффективнос
ть 
использован
ия 
технологии 

% - - 80 80 80 80 



на базе 
ГЛОНАСС с 
использован
ием РНИС 

Доля 
поездок, 
оплаченных 
с 
использован
ием единых 
транспортны
х карт в 
общем 
количестве 
оплаченных 
пассажирами 
поездок на 
конец года 

% 28,8 63 65 65 65 65 



Комфортный 
автобус - 
Доля 
транспортны
х средств, 
соответству
ющих 
стандарту 
(МК-5 лет, 
БК-7 лет) от 
количества 
транспортны
х средств, 
работающих 
на 
муниципаль
ных 
маршрутах 

% - - 100 100 10
0 100 

6. Задача 6 Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного 
значения в Одинцовском муниципальном районе                                  
Целевой индикатор: количество построенных/реконструированных 
объектов дорожного хозяйства                                                                

шт. - 2 0 0 0 0 



    

969 
243,92

30 

298 
128,38

68 

- 8 
317,33

700 

- - Объемы 
ввода в 
эксплуатаци
ю после 
строительств
а и 
реконструкц
ии 
автомобильн
ых дорог 
общего 
пользования 
местного 
значения, в 
том числе с 
привлечение
м субсидий 
из бюджета 
Московской 
области 

км 0 1,64
1 0 0 0 0 



Объемы 
ввода в 
эксплуатаци
ю после 
строительств
а и 
реконструкц
ии 
автомобильн
ых дорог 
общего 
пользования 
местного 
значения, 
исходя из 
расчетной 
протяженнос
ти 
введенных 
искусственн
ых 
сооружений 
(мостов, 
мостовых 
переходов, 
путепроводо
в, 
транспортны

км 0 1,11
8 0 0 0 0 



х развязок) 

Прирост 
протяженнос
ти сети 
автомобильн
ых дорог 
местного 
значения на 
территории 
субъекта 
Российской 
Федерации в 
результате 
строительств
а новых 
автомобильн
ых дорог 

% 0 0 0,15 0 0 0 



Прирост 
протяженнос
ти 
автомобильн
ых дорог 
общего 
пользования 
местного 
значения на 
территории 
субъекта 
Российской 
Федерации, 
соответству
ющих 
нормативны
м 
требованиям 
к 
транспортно
-
эксплутацио
нным 
показателям, 
в результате 
реконструкц
ии 
автомобильн

% 0 0 0,18 0 0 0 



ых дорог 

7. Задача 7 Паспортизация автомобильных дорог Одинцовского 
муниципального района.                                                                                                 
Целевой индикатор: паспортизация запланированного объема 
автомобильных дорог Одинцовского муниципального района                                                                                                                                    

% 8,32 100 100 100 10
0 100 

    - 0,00 - - 

в 
предел

ах 
средст

в, 
предус
мотрен
ных в 
бюдже

тах 
городс
ких и 

- 

У каждой 
дороги 
хозяин - 
Доля 
бесхозяйных 
дорог, 
принятых в 
муниципаль
ную 
собственнос
ть 

% - - 100 100 10
0 100 



сельск
их 

поселе
ний 

Итого: 
1 14

2 004,9
2300 

491 
045,85
790 

497 
358,47
432 

1 
254 
768,68
175 

в 
предел

ах 
средст

в, 
предус
мотрен
ных в 
бюдже

тах 
городс
ких и 
сельск

их 
поселе

ний 

объем 
финан
сирова
ния не 
опреде

лен 

        

Итого по 
всем 

источника
3 385 177,93967 

        



м: 

    
            Председатель комитета по строительству и 

развитию дорожно-транспортной 
инфраструктуры 

 
Г.Б. Кувшинникова 

        

 

 

        

Приложение № 4 к Постановлению  
Администрации Одинцовского 

муниципального района  
от 22.05.2018 №  2282    

 
Приложение № 3 к муниципальной 

программе 
Адресный перечень объектов, 

финансирование которых предусмотрено 
муниципальной программой «Развитие дорожно-транспортной системы Одинцовского муниципального района Московской области»  

                 

             Муниципальный заказчик: Администрация Одинцовского муниципального района  
Ответственный за выполнение мероприятия: Муниципальное казенное учреждение «Упрдоркапстрой Одинцовского муниципального района» 

             N 
п/

Адрес объекта 
(Наименование 

Годы 
строительства/реконструкци

Проектн
ая 

Предел
ьная 

Профинанси
ровано на 

Источники 
финансиро Финансирование, тыс. рублей Остаток 

сметной 



п объекта) и/капитального ремонта мощност
ь (кв. 

метров, 
погонны

х 
метров, 

мест, 
койко-
мест и 
т.д.) 

стоимо
сть 

объекта
, тыс. 
руб. 

01.01.2017, 
тыс. руб. 

вания 

Всего 2017 2018 201
9 2020 

стоимост
и до 

ввода в 
эксплуата
цию, тыс. 

руб. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10   11 12 
  Задача 6 

Развитие сети 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного 
значения в 
Одинцовском 
муниципальном 
районе. 

                      

  Мероприятие 
6.1. 
Строительство 
объекта 
"Магистральная 
улица 
общегородского 
значения, 
эстакада через 
железнодорожны
е пути в районе 
станции 
Одинцово, 
транспортные 
развязки в 

                      



разных уровнях 
при пересечении 
с Минским и 
Можайским 
шоссе, объекты 
инженерной 
инфраструктуры 
и дорожного 
сервиса". 

1. "Магистральная 
улица 
общегородского 
значения, 
эстакада через 
железнодорожны
е пути в районе 
станции 
Одинцово, 
транспортные 
развязки в 
разных уровнях 
при пересечении 
с Минским и 
Можайским 
шоссе, объекты 
инженерной 
инфраструктуры 
и дорожного 
сервиса" 

2015-2017 1,118 
км/303,9
5 пог. м 

2 072 
000,00 

1 184 971,15 Итого 959 
893,86

000 

887 
028,86 

72 
865,00

000 

0,0
0 

0,00
000 

0,00 

Средства 
федеральн
ого 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,0
0 

0,00
0 

0,00 

Средства 
бюджета 
Дорожного 
фонда 
Московско
й области 

946 
526,01

3 

874 
389,66 

72 
136,35

000 

0,0
00 

0,00
000 

0,00 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
муниципал
ьного 
района 

5 
050,50

5 

5 
050,50

5 

0,000 0,0
00 

0,00
0 

0,00 

Средства 
бюджетов 
городских 
поселений, 
передавае
мые в 
бюджет 

8 
317,34

0 

7 
588,69

0 

728,65
0 

0,0
0 

0,00
0 

0,00 



Одинцовск
ого 
муниципал
ьного 
района 

  Мероприятие 
6.2.  
Реконструкция 
объекта 
"Реконструкция 
существующего 
подъезда на км 
4+744 А-106 
"Рублево-
Успенское 
шоссе" для 
обеспечения 
транспортной 
доступности 
многофункциона
льного детского 
образовательного 
комплекса по 
адресу 
Московская 
область 
Одинцовский 
муниципальный 
район, сельское 
поселение 
Барвихинское, 
д.Раздоры" 

2017-2018                     



2. "Реконструкция 
существующего 
подъезда на км 
4+744 А-106 
"Рублево-
Успенского 
шоссе" для 
обеспепечения 
транспортной 
доступности 
многофункциона
льного детского 
образовательного 
комплекса по 
адресу 
Московская 
область 
Одинцовский 
муниципальный 
район, сельское 
поселение 
барвихинское, 
д.Раздоры"  

2017 0,523 км 341 
719,87 

0 Итого 291 
690,34

3 

291690
,343 

0,00 0,0
0 

0,00
0 

0,00 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
муниципал
ьного 
района 

291 
690,34

3 

291690
,343 

0,00 0,0
0 

0,00
0 

0,00 

3 "Реконструкция 
существующего 
подъезда на км 
4+744 А-106 
"Рублево-
Успенского 
шоссе" для 
обеспепечения 
транспортной 
доступности 

2018 0,009 км 24 
105,448

8 

0 Итого 24 
105,44

88 

0,00 24105,
4488 

0,0
0 

0,00
00 

0,00 

Средства 
бюджета 
Дорожного 
фонда 
Московско
й области 

22 
717,91

0 

0,00 22717,
910 

0,0
0 

0,00
0 

0,00 



многофункциона
льного детского 
образовательного 
комплекса по 
адресу 
Московская 
область 
Одинцовский 
муниципальный 
район, сельское 
поселение 
Барвихинское, 
д.Раздоры (2-я 
очередь)" 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
мунциипал
ьного 
района 

1 
387,53

88 

0,00 1387,5
388 

0,0
0 

0,00
00 

0,00 

 
Председатель комитета по строительству и  
развитию дорожно-транспортной инфраструктуры                                                              Г.Б. Кувшинникова 
 
Заместитель руководителя Администрации,  
начальник финансово-казначейского Управления                                                                          Л.В.Тарасова         
                                                                    
 

 

  


	ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Внести в муниципальную программу Одинцовского муниципального района Московской области «Развитие дорожно-транспортной системы Одинцовского муниципального района Московской области», утвержденную постановлением Администрации Одинцовского муниципальн...
	1.1.  В паспорте муниципальной программы раздел «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:» изложить в следующей редакции:
	«
	«».
	1.2. Подраздел 3.1 раздела 3 «Порядок взаимодействия ответственного за выполнение мероприятий муниципальной программы, с муниципальным заказчиком муниципальной программы» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
	1.3. Приложение № 1 к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
	1.4. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
	1.5. Приложение № 3 к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.
	2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Одинцовского муниципального района.
	3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

